Quinto declaratur haec conclusio, vt prima opini-  
o procedat, quando verba t[estator]a leguntur  
in dispositione, vt magis disponentis sen-  
serit de proximiob[us] grauati, quam ipsius  
disponentis, prout erat in casu Bertazolli,  
vbi suprā.

Subsequitur modo alia quæstio precedenti pro-  
xima, an scilicet in hac materia praecedentis

quæstionis filius intret in locu[m] patris ad ex-  
clusionem patrum, vel pro parte. In qua etiā

mirè fuit variata inter Doct. t[estator]a. quoniam gl.  
in d. cum ita. §. in fideicommisso. ff. de lega. 2.  
aperte stat pro nepote, & pro ea stat tex. in  
§. cum filius. instit. de hered. ab intest. quilo-  
quitur in casu, quo agit de succedendo auo,  
patri, vel patruo, & illam glo. sequunt sunt

\* communiter Doct. Alexand. confi. 88. vol.  
1. post principium. & de communione testatur  
Soci. iun. confi. 20. in princip. vol. 1. & pro op-  
niione glo. quod si communis sententia,

probant multi, quos refert Port. in confi. 8.  
num. 12. & plur. seq. post Imo. ibidem. in prin-  
cipio. Grat. Alcia. Dec. & alios. de quibus ibi  
probat Ancha. confi. 149. num. 21. in 1. fun-  
damento, dicens, quod in fideicommisso

si succeditur, prout ab intestato succedere-  
tur. Cepha. confi. 137. num. 30. & seq. & de

communi pro d[omi]n[u]o. t[estator] Alex. confi. 88.  
in princip. vol. 1. & confi. 137. eo. idem tenet.  
Bal. confi. 48. in 3. parte. Aretinus confi. 162.  
col. fin. versi. venio igitur. licet multi dicant,  
hanc opinionem non habere rationem, inter  
cōfiliis Port. confi. 53. col. 2. quinimum totū  
cōtrarium, ut uidere est ex rationibus, quas  
adducemus in secundo casu. Et latissime hac  
partem tuerit, omnibusq[ue] respondet oppo-  
sitio confi. 55. num. 29. in fin. & plur. seq. vbi  
etiam de communione, & de magis \*\* communi-

\*\* ni ultra infinitos concordan. per Cepha. con-  
fi. 16. vol. 1. & in individuo confi. 15. nu. 12.

\* vol. 2. & de communione latè Cepha. confi. 13.  
num. 45. vol. 3. Nec propteræ licet testator  
censeatur voluisse, quod in fideicommisso

succeditur, sicut ab intestato succederetur,  
sequitur, quod attendi debeat proximitas  
graui, de quo infra dicam. quoniam id pro-

cederet, t[estator]i ageretur de h[ab]eritate grauati,  
& de ei succedendo; securus ergo, vbi agitur de  
succedendo ipsi testatori, & in bonis eius,

quia tunc presumitur, quod voluerit serua-  
ri ordinem succedendi, qui ab intestato da-  
tur in succedendo auo, vel patruo, aut alijs  
ascendenti. Et quod filius intret in locum pa-

tris prædefuncti, secundum\* communis opini-  
onem dicta gl. t[estator] Rolan. confi. 68. nu-

mero 31. & plur. seq. vol. 1. & ibi nu. 5. eam  
tinetur à mortibus Decij, quia non est incon-  
ueniens, quod aliquando is, qui est in gradu

iniquus

# Defideic. prohib. Quæst.XI. 243

in æquali pariter admittatur, Cepha. consil.  
 \* 16. vol. 1. & de<sup>\*</sup> communis pro d. glo. Ruin.  
 confi. 14. nu. 1. ; vol. 2. & Cepha. consil. 3. o.  
 \* nu. 5. vol. 1. & pro ista glo. uti<sup>\*</sup> communiter  
 approbata. quod in dispository testatoris præf.  
 11 matur t̄ conformis dispository iuris com-  
 munis loquentis de successione ab intestato,  
 & quod in fideicommissio ea sit receptissima  
 sententia, Bursa. consil. 1. num. 5. vol. 1. & q.  
 \*\* opinio Glo. sit magis \*\* communis, repro-  
 bata opinione Bal. & sequacium de quibus  
 \* infra. Port. consil. 12. num. 5. & de<sup>\*</sup> communis  
 Bursat. consil. 67. & consil. 7. & quando agitur  
 de succedendo ascendentī, aut patruo, aut  
 amīta, Dec. consil. 27. Cepha. consil. 6. nu. 32.  
 Bursa. consil. 7. Marzar. de fideicom. q. 18. &  
 \* de<sup>\*</sup> communian late Ceph. consil. 13. nu. 45. 49.  
 & 56. & per totū, quod d. gl. procedat etiam  
 in fideicommissis, quod in eis succedatur, sicut  
 ab intestato, & quod sit inspicienda persona  
 \* grauati, non autem testatoris. & de<sup>\*</sup> com-  
 munis per Duran. tractat. de arte testam. tit. 5.  
 Rub. de substitut. caute. 27. numero 1. in fin.  
 & pro ista parte star etiam Rumius in vna  
 Placent. de Burgo loquens, consil. 66. per to-  
 tum. & prefertim nu. 5. vol. 2. & consil. leq. vbi  
 12 concludit, q̄ siue agatur de pupillari, f̄ siue  
 de fideicommissaria substitutione, quando  
 plures sunt collectiūnē insituti, siue etiam in  
 materia alia quacumque, semper ordo, & præ-  
 rogativa succedenti inter eos attēdi debet,  
 adeo vt frater vtrinque coniunctus præferri  
 debeat coniunctio ex vno latere; ea ratione,  
 13 t̄ quia in pupillari, & in fideicommissaria suc-  
 ceditur grauatio, licet in bonis testatoris re-  
 spectu. Et ideo proximitas grauati attendi  
 debet, non autem testatoris, quia hereditas  
 ab ipso grauato succedente accipitur. & pro  
 hac ratione Socin. late defendit hanc ratio-  
 nem, q̄ grauati proximitas attendi debeat,  
 in consil. 249. num. 2. in secunda difficultate,  
 per totum. vol. 2. Et pro nepote, quod cōcur-  
 rat cum patruo in fideicommisso ascenden-  
 tis in succedendo patruo, et receptissima sen-  
 tentia, pro qua mille auctoritates citat Rö-  
 lan. vbi supra. Cephal. consil. 3. vbi abunde.  
 Et quod attinet ad dispository iuris com-  
 14 munis, certum est, t̄ quod nepos intrat in lō-  
 cum patris, & hac cel. \* communis opinio in  
 dispository iuris communis, Bello. consil. 50.  
 15 Sed punctus stat. t̄ in dispository hominis,  
 quia glo. in l. cum ita. s. in fideicommisso. ff. de  
 lega. 1. tenet idem, quod in dispository iuris  
 communis, & multi ultra supra citatos dicunt  
 \* eam esse \* communem opinionem, Bello. d.  
 consil. 50.